
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
О докладе о деятельности 

Уполномоченного по правам человека 
в Республике Дагестан в 2022 году 

 
Заслушав в соответствии со статьей 11 Закона Республики Дагестан                  

от 17 марта 2006 года № 11 «Об Уполномоченном по правам человека в Республике 

Дагестан» доклад Уполномоченного по правам человека в Республике Дагестан «О 

деятельности Уполномоченного по правам человека в Республике Дагестан в        

2022 году», Народное Собрание Республики Дагестан  п о с т а н о в л я е т : 

1. Принять к сведению доклад Уполномоченного по правам человека в Рес-

публике Дагестан «О деятельности Уполномоченного по правам человека в Респуб-

лике Дагестан в 2022 году». 

2. Комитетам Народного Собрания Республики Дагестан рассмотреть вытека-

ющие из доклада о деятельности Уполномоченного по правам человека в Республи-

ке Дагестан в 2022 году вопросы исполнения законов Республики Дагестан и при-

нять по ним необходимые меры. 

3. Предложить Правительству Республики Дагестан, органам исполнительной 

власти Республики Дагестан, органам местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Республики Дагестан принять меры по реализации 

предложений, содержащихся в докладе о деятельности Уполномоченного по правам 

человека в Республике Дагестан в 2022 году, а также по разработке комплекса мер 

по недопущению случаев нарушения прав и свобод человека и гражданина на тер-

ритории Республики Дагестан. 
4. Рекомендовать правоохранительным органам рассмотреть указанные в     

consultantplus://offline/ref=C0764A63A7A80348F80183E1DAABD4AD7D70BD54976004E101108351D3B2C7E3EFB39F13D62BAA4A4D1EC716AC944C39349347761D8652BF0A712Ay0HFK


2 
 
докладе Уполномоченного по правам человека в Республике Дагестан вопросы,   

связанные с их деятельностью, принять действенные меры по недопущению нару-

шений и восстановлению нарушенных прав и свобод человека и гражданина на тер-

ритории Республики Дагестан. 

5. Опубликовать доклад Уполномоченного по правам человека в Республике 

Дагестан «О деятельности Уполномоченного по правам человека в Республике     

Дагестан в 2022 году» в газете «Дагестанская правда». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

Председатель Народного Собрания 
            Республики Дагестан                                          З. Аскендеров 
 
г. Махачкала 
25 апреля  2023 года 
№ 530 - VII НС 
 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН


